
 

 

 
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TECHNINIŲ KLAIDŲ IŠTAISYMO   IR ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS 2016 M. LAPKRIČIO 24 D. SPRENDIMO NR. 1-TS-311 „DĖL ĮMOKOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ DYDŽIŲ IR JŲ TAIKYMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. kovo 30 d. Nr. 1-TS-132 

Anykščiai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 18 straipsnio 1 dalimi,  Lietuvos Respublikos 

viešojo administravimo įstatymo 35 straipsnio 1 dalimi, atsižvelgdama į UAB Anykščių komunalinio 

ūkio 2017-02-22 raštą Nr. SD-80 „Pasiūlymai įmokos už atliekų sutvarkymą taikymo tvarkos 

patikslinimui ir papildymui“ ir 2017-03-16 raštą Nr. SD-127 „Dėl rašto  papildymo“, ir  siekdama 

ištaisyti  technines  klaidas,  Anykščių  rajono  savivaldybės  taryba  n u s p r e n d ž i a:  

1. Ištaisyti Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimo Nr. 1-

TS-311 „Dėl įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių ir 

jų taikymo tvarkos patvirtinimo“, technines klaidas: 

1.1.  Įrašyti šiuo sprendimu patvirtintos Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių lentelės 4, 6, 7 stulpelių pavadinimuose žodžius „su PVM“ ir šią 

eilutę išdėstyti taip: 

Eil. 

Nr. 

Nekilnojamojo 

turto 

objektų** 

kategorijos 

Įmokos pastovioji dalis Įmokos kintamoji dalis 
Metinė įmoka 

iš viso, Eur 

su PVM 

Įmokos 

administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

Įmokos 

administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

 

1.2. Įrašyti šiuo sprendimu patvirtintos Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir tvarkymą taikymo tvarkos 28 punkte vietoj skaičiaus ir žodžio „6 mėnesius“  skaičių ir žodį 

„3 mėnesius“ ir jį išdėstyti taip: 

„28. Nuo kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo atleidžiami nekilnojamojo turto objektų 

savininkai arba jų įgalioti asmenys deklaravę, kad tam tikrą laikotarpį (mažiausiai 3 mėnesius, ilgiausiai 

12 mėnesių) nebus naudojamasi nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto tuo laikotarpiu 

komunalinės atliekos nebus surenkamos.“. 

2. Pakeisti Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. 1-

TS-311 „Dėl įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžių ir 

jų taikymo tvarkos patvirtinimo“ patvirtintus įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžius ir juos išdėstyti nauja redakcija: 



 

 

PATVIRTINTA 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos  

2016 m. lapkričio 24 d.  sprendimu Nr. 1-TS-311  

(Anykščių rajono savivaldybės tarybos  

2017 m. kovo 30 d.  sprendimo Nr. 1-TS-132 redakcija)  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  ĮMOKOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ DYDŽIAI 

1lentelė. Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžiai 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objektų** kategorijos 

Įmokos pastovioji dalis Įmokos kintamoji dalis Metinė 

įmoka iš 

viso, Eur 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis , 

Eur/metus 

su PVM 

1. Gyvenamosios paskirties* objektai      

1.1 Anykščių, Kavarsko, Troškūnų miestuose, 

Svėdasų mslt., Naujųjų Elmininkų, Smėlynės, 

Vaidlonių  kaimuose 

Gyventojas***/metus 

10,66 

Susikaupimo norma 

gyventojui***/metus 10,74 21,40 

1.2 Kitose Anykščių raj. gyvenamosiose vietovėse Gyventojas***/metus 
10,66 

Susikaupimo norma 

gyventojui***/metus 
8,06 18,72 

2. Viešbučių paskirties* objektai  
 

 
  

2.1. Viešbučių paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,22 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,19 0,41 

2.2.  Viešbučių paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

3. Administracinės paskirties* objektai  
 

 
  

3.1 Administracinės paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,08 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,07 0,15 

3.2 Administracinės paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

4. Prekybos paskirties* objektai      

4.1 Prekybos paskirties objektai (plotas iki 100 kv.m.) Plotas kv. m/metus 0,25 Susikaupimo norma 0,09 0,34 



 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objektų** kategorijos 

Įmokos pastovioji dalis Įmokos kintamoji dalis Metinė 

įmoka iš 

viso, Eur 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis , 

Eur/metus 

su PVM 

plotas kv. m/metus 

4.2 Prekybos paskirties objektai (plotas iki 100 kv.m.) 

atleisti nuo kintamosios DVĮ dedamosios 

mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 

0,03 - - 0,03 

4.3 Prekybos paskirties objektai (plotas daugiau 100 

kv.m.) 

Plotas kv. m/metus 
0,25 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,36 0,61 

4.4 Prekybos paskirties objektai (plotas daugiau 100 

kv.m.) atleisti nuo kintamosios DVĮ dedamosios 

mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 

0,03 - - 0,03 

5. Paslaugų paskirties* objektai  
 

 
  

5.1 Paslaugų paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,41 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,36 0,77 

5.2 Paslaugų paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

6. Maitinimo paskirties* objektai  
 

 
  

6.1 Maitinimo paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,47 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,41 0,88 

6.2 Maitinimo paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

7. Transporto paskirties* objektai  
 

 
  

7.1 Transporto paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,05 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,04 0,09 

7.2 Transporto paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

8. Garažų paskirties* objektai  
 

 
  

8.1 Garažų paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,04 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,03 0,07 

8.2 Garažų paskirties objektai atleisti nuo kintamosios 

DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 



 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objektų** kategorijos 

Įmokos pastovioji dalis Įmokos kintamoji dalis Metinė 

įmoka iš 

viso, Eur 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis , 

Eur/metus 

su PVM 

9. Gamybos, pramonės paskirties* objektai  
 

 
  

9.1 Gamybos, pramonės paskirties objektai Plotas kv. m/metus 

0,05 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 

(iki 2000 kv.m) 

0,04 0,09 

9.2 Gamybos, pramonės paskirties objektai atleisti 

nuo kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

10. Sandėliavimo paskirties* objektai Plotas kv. m/metus 

0,03 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 

(iki 2000 kv.m) 

0,02 0,05 

11. Kultūros paskirties* objektai  
 

 
  

11.1 Kultūros paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,11 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,10 0,21 

11.2 Kultūros paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

12. Mokslo paskirties* objektai  
 

 
  

12.1 Mokslo paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,09 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,08 0,17 

12.2 Mokslo paskirties objektai atleisti nuo kintamosios 

DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

13. Gydymo paskirties* objektai  
 

 
  

13.1 Gydymo paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,23 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,20 0,43 

13.2 Gydymo paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

14. Poilsio paskirties* objektai  
 

 
  

14.1 Poilsio paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,39 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,35 0,74 

14.2 Poilsio paskirties objektai atleisti nuo kintamosios 

DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 



 

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamojo turto objektų** kategorijos 

Įmokos pastovioji dalis Įmokos kintamoji dalis Metinė 

įmoka iš 

viso, Eur 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis, 

Eur/metus 

su PVM 

Įmokos administravimo 

parametras 

Dydis , 

Eur/metus 

su PVM 

15. Sporto paskirties* objektai  
 

 
  

15.1 Sporto paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,13 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,11 0,24 

15.2 Sporto paskirties objektai atleisti nuo kintamosios 

DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

16. Specialiosios paskirties* objektai  
 

 
  

16.1 Specialiosios paskirties objektai Plotas kv. m/metus 
0,10 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 
0,09 0,19 

16.2 Specialiosios paskirties objektai atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 
0,03 - - 0,03 

17. Žemės ūkio paskirties
*
 objektai 

(ūkio, fermų ir kt. pastatai naudojami žemės ūkio 

veiklai) 

Plotas kv. m/metus 

(iki 2000 kv.m) 0,03 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus  

(iki 2000 kv.m) 

0,02 0,05 

18. 
Kiti objektai naudojami kita paskirtimi* (išskyrus 

sodų ir religinės paskirties pastatus) 

 

 

 

  

18.1 
Kiti objektai naudojami kita paskirtimi (išskyrus 

sodų ir religinės paskirties pastatus) 

Plotas kv. m/metus 

0,11 

Susikaupimo norma 

plotas kv. m/metus 

(iki 2000 kv.m) 

0,10 0,21 

18.2 

Kiti objektai naudojami kita paskirtimi (išskyrus 

sodų ir religinės paskirties pastatus) atleisti nuo 

kintamosios DVĮ dedamosios mokėjimo 

Plotas kv. m/metus 

0,03 - - 0,03 

19. 

Atliekų turėtojai, kurie nėra susieti su konkrečiu 

nekilnojamojo turto objektu (vienkartinių renginių 

apmokestinimas ir pan. ) 

- - 

Konteinerių skaičius, 

tūris ir ištuštinimų 

skaičius **** 

- - 

 
Pastaba: 

* Nekilnojamojo turto paskirtis – teisės aktais leidžiama, nuosavybės dokumentuose nurodyta arba faktiškai vykdoma teisėta viena ar keletas veiklos rūšių, vykdomų nekilnojamojo turto 

objektuose. 

** Nekilnojamojo turto objektai – pastatai su priklausiniais ir (ar) priskirtais naudoti žemės sklypais ar be jų, kitos patalpos, nepaisant jų registracijos nekilnojamojo turto registre. 

*** Deklaruojantis gyvenamąją vietą savivaldybės teritorijoje. 



 

 

**** Pateikiama 2 lentelėje. 

2 lentelė. Konteinerių ištuštinimo įkainiai, EUR/ištuštinimas 

Eil. 

Nr. 
Konteinerio tūris Konteinerio ištuštinimo kaina, Eur su PVM 

1. 120 litrų tūrio konteineris 2,80 

2. 140 litrų tūrio konteineris  3,26 

3. 240 litrų tūrio konteineris 5,59 

4. 750 litrų tūrio konteineris 17,48 

5. 770 litrų tūrio konteineris 17,94 

6. 1000 litrų tūrio konteineris 23,30 

7. 1100 litrų tūrio konteineris 25,63 

 
3 lentelė. Konteinerių ištuštinimo įkainiai (kintama įmokos dalis) papildomam konteineriui, Eur/ištuštinimas 

Eil. 

Nr. 
Konteinerio tūris Konteinerio ištuštinimo kaina, Eur su PVM 

1. 120 litrų tūrio konteineris 1,31 

2. 140 litrų tūrio konteineris  1,53 

3. 240 litrų tūrio konteineris 2,62 

4. 750 litrų tūrio konteineris 8,19 

5. 770 litrų tūrio konteineris 8,41 

6. 1000 litrų tūrio konteineris 10,92 

7. 1100 litrų tūrio konteineris 12,01 

 



 

 

3. Pakeisti šiuo sprendimu patvirtintos Įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą taikymo tvarką: 

3.1.  Pakeisti 27 punktą ir jį išdėstyti taip:  

„ 27. Nekilnojamojo turto objektas Administratoriaus sprendimu įtraukiamas į netinkamų 

naudoti ir/ar nenaudojamų nekilnojamojo turto objektų kategoriją, DVĮ mokėtojui pateikus 26 punkte 

reikalaujamą informaciją, ją patikrinus. Šios kategorijos pastatų savininkams DVĮ nėra skaičiuojamas.“. 

3.2.  Pakeisti 29.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„29.2. Prašymo formoje prašomą papildomą informaciją (elektros apskaitos prietaisų rodmenis, 

pristatant iš ESO pažymą ar Tvarkos 31, 32 punktuose nurodytus dokumentus.)“. 

3.3. Pakeisti 30  punktą  ir  jį  išdėstyti  taip:   

„30.  Nekilnojamojo  turto  objektas Administratoriaus sprendimu atleidžiamas nuo kintamos 

DVĮ dalies mokėjimo, DVĮ mokėtojui pateikus 29 punkte reikalaujamą informaciją, ją patikrinus ir 

nekilnojamojo turto savininkui sumokėjus pastoviąją DVĮ dalį už numatytą turto nenaudojimo 

laikotarpį,   jei elektros skaitliuko rodmuo neviršija 120 KWh per metus ar buvo pateikti Tvarkos 31, 32  

punktuose nurodyti dokumentai.“. 

3.4.  Pakeisti 31  punktą  ir  jį  išdėstyti  taip:   

„ 31. Nuo DVĮ kintamosios dalies (prašyme Tvarkos priede Nr. 2 nurodytam laikotarpiui)  

atleidžiami Savivaldybės teritorijoje, gyvenamąją vietą deklaruojantys asmenys, pateikę 

Administratoriui pažymas iš atitinkamų institucijų, ar kitus įrodančius dokumentus: 

31.1. Išvykę iš Anykščių rajono mokytis į dienines studijas (moksleiviai ir studentai ir pan.); 

31.2. Atliekantys laisvės atėmimo bausmę ar laikomi kardomojo kalinimo vietose; 

31.3. Atliekantys privalomąją karo arba alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą; 

31.4. Gyvenantys ar dirbantys užsienyje; 

31.5. Gyvenantys kituose rajonuose; 

31.6. Išvykę gydytis į sveikatos priežiūros įstaigą (stacionarą) ar komandiruotę“. 

3.5. Pakeisti 32  punktą  ir  jį  išdėstyti  taip:   

„32. Nuo  DVĮ  kintamosios dalies  (prašyme Tvarkos priede Nr. 2 nurodytam laikotarpiui) 

atleidžiami juridiniai asmenys pateikę Administratoriui įrodančius dokumentus apie veikos 

nevykdymą.“. 

3.6.  Papildyti šią tvarką nauju 32
1
 punktu ir jį išdėstyti taip: 

„32
1
. Nekilnojamojo turto objekto savininkai, kurie nesinaudoja nekilnojamojo turto objektu ar 

jo dalimi ir nori būti atliesti nuo DVĮ kintamosios dalies mokėjimo, tačiau pagal šios Tvarkos 

reikalavimus negali pateikti nekilnojamojo turto objekto ar jo dalies nesinaudojimo įrodančių 

dokumentų, turi Administratoriui pateikti prašymą atleisti nuo kintamosios DVĮ dalies (Tvarkos priedas 

Nr. 2) ir prašyme nurodyti, kad neturi galimybės pateikti nekilnojamojo turto objekto ar jo dalies 

nesinaudojimo įrodančių dokumentų (nurodant priežastį). Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu sudarytos komisijos, susidedančios iš Savivaldybės administracijos ir 

Administratoriaus atstovų, sprendimu (apžiūrint objektą vietoje), nekilnojamojo turto objekto savininkai 

gali būti atleidžiami nuo kintamosios DVĮ dalies mokėjimo.“. 

3.7. Pakeisti 35 punktą ir jį  išdėstyti  taip: 

„35. Tuo atveju, jeigu nekilnojamojo turto objekto/jo dalies faktiškai naudojama paskirtis 

skiriasi nuo nekilnojamojo turto registro išraše nurodytos paskirties, nekilnojamojo turto objekto 

savininkas ar jo įgaliotas asmuo turi teisę kreiptis į Administratorių ir pateikti Nekilnojamojo  turto 

ploto/paskirties tikslinimo deklaraciją (Tvarkos priedas Nr. 4), nurodant faktiškai (nekilnojamojo daikto 

kadastrinių matavimo bylos patalpų eksplikacijoje) naudojamą nekilnojamojo turto objekto/jo dalies 



 

 

paskirtį. Administratoriaus sprendimu pakeitus nekilnojamojo turto objekto/jo dalies naudojimo paskirtį, 

naujai įvertintas DVĮ dydis mokamas nuo kito mėnesio po sprendimo priėmimo.“.  

3.8.  Pakeisti šios tvarkos 2 priedo 4 pastraipą ir ją  išdėstyti  taip: 

„PRIDEDAMA: 

1. Elektros  apskaitos  prietaisų  rodmenys,  pažyma  iš  ESO  ar  Tvarkos  31, 32  punkte 

nurodyti dokumentai. 

2. <kita informacija>.“. 

3.9. Pakeisti šios tvarkos 2 priedo 5 pastraipą ir ją  išdėstyti  taip: 

„Įsipareigoju,  pasibaigus   atleidimo   nuo   kintamos DVĮ  dalies  laikotarpiui  per  20 

(dvidešimt) kalendorinių dienų, pateikti elektros apskaitos prietaisų rodmenis (pažymą iš ESO) ar 

Tvarkos 31, 32 punktuose nurodytus dokumentus. Esu informuotas, kad, laiku nepateikus pažymos ar 

dokumentų, būsiu apmokestintas DVĮ kintamosios dalies mokesčiu.“. 

 

 

 

Meras            Kęstutis Tubis 


